
Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
Via Roma 42 - 25010 Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it 
sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173 Codice Meccanografico BSIC84600P 

 

  

 
        

 
 
 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO PER 

RINNOVO DEL SOFTWARE GENIUSUITE A.S. 2023/24 

 

CIG Z1C3C0FE05 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario rinnovare il software GENIUSUITE –. per l’a.s. 2023/2024; 

 

VISTO il D.Lgs. n.36 del 31/03/2023 (Nuovo codice dei contratti pubblici) in particolare l’art.149, 

comma n. 4 e n. 6, l’art. 50 comma 1, comma 1 lettera b); 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143, della Legge n. 

107 del 13 luglio 2015, art. 45 comma 2 lettera a); Considerato che, relativamente al servizio di cui 

in premessa, non ci sono “convenzioni attive” sulla piattaforma “Consip”; 

 

VISTO il Regolamento relativo alle attività negoziali approvato dal Consiglio di istituto di codesto 

Istituto Comprensivo “Borgosatollo” 

 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

   

VISTO il Programma Annuale 2023; 

 

VERIFICATA la proposta di offerta pervenuta in data 09/05/2023 dall’azienda KEDEA S.a.s. per il 

rinnovo del software GENIUSUITE a.s. 2023/24; 

 

VISTO il CIG n. Z1C3C0FE05  acquisito da questa stazione appaltante; 

 

VISTO che in data 23/07/2023 è scaduto il contratto annuale stipulato tra l’istituto Comprensivo di 

Borgosatollo e KEDEA S.a.s. che permette di mantenere con lo stesso prezzo il servizi elencato in 

oggetto attualmente attivo nell’attuale contratto; 

 

VERIFICATO che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà 

pertanto all’acquisizione in oggetto mediante ordine diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica  

Amministrazione (MEPA); 

 

VISTA la ricerca effettuata su MEPA dalla quale risultano le seguenti ditte che forniscono la licenza 

per un anno del prodotto GeniuSuite: 

KEDEA DESIGN SAS DI BIANCARDI DANIELE E C. MONTI & RUSSO DIGITAL SRL 

REKORDATA 

 

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005453 - 27/07/2023 - VI.2 - I

mailto:bsic84600p@istruzione.it
mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it/


Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
Via Roma 42 - 25010 Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it 
sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173 Codice Meccanografico BSIC84600P 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che per dare continuità al servizio e che il fornitore cui ci appoggiamo presenta la 

miglior offerta delle altre aziende sopra menzionate, si assegna la fornitura alla stessa azienda 

“KEDEA DESIGN SAS DI BIANCARDI DANIELE E C”; 

 

TENUTO CONTO della serietà, professionalità e disponibilità mostrata dall’azienda; 

 

CONSIDERATA la necessità di garantire continuità del servizio a codesto istituto; 

 

PRESO ATTO dell’impegno e volontà dell’azienda KEDEA a proseguire la collaborazione 

con                    questo istituto 

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005453 - 27/07/2023 - VI.2 - I

mailto:bsic84600p@istruzione.it
mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it/


          
 

 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
via Roma 42  - 25010  Borgosatollo (BS) tel.030/2501557             

e-mail     bsic84600p@istruzione.it  bsic84600p@pec.istruzione.it 
sito internet  http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
Codice Univoco di Fatturazione UFLNU6    Codice IPA istsc_bsic84600p 

 

 

 

DETERMINA 

 

a) di procedere all’acquisto di quanto sopra indicato tramite affidamento diretto con decorrenza                         dal 

24/07/2023 al 23/07/2024 alla Ditta KEDEA S.a.s. con sede in P.za Cascina Giulia, 8 26867 Somaglia 

(LO), per una spesa complessiva di € 299,00 + IVA = (duecentonovantanove,00). Si procederà alla 

liquidazione della Ditta a fornitura avvenuta, a seguito del ricevimento della fattura in formato 

elettronico tramite il Sistema di Interscambio che dovrà essere conforme al meccanismo dello “split 

payment” (legge 190/2014) in vigore                         dal 1 gennaio 2015; 

b) di assegnare il presente provvedimento al DSGA della scuola, Sig.ra Antonietta Moroni, per la 

regolare esecuzione. 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 15 del d.lgs. n. 36//2023 è il Dirigente              

Scolastico Dott.ssa Aurora Malandrino. 

 

La presente determina viene notificata all’attuale affidatario del servizio e pubblicato all’albo e al sito 

dell’istituto, nella sezione Amministrazione trasparente in conformità agli obblighi di trasparenza 

amministrativa. 

 

 
       La Dirigente Scolastica  
               Dott.ssa Aurora Malandrino  
             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                       ai sensi e per gli effetti dell’art.3 d.l.vo n. 39/1993) 
        

 
 

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005453 - 27/07/2023 - VI.2 - I


